
 

 

C O M U N E    D I    S E N I S E 

Provincia di Potenza 
 

 

Settore Tecnico 

 

 

 

Determinazione n. 317  del 03.11.2023  

 

Registro Generale n. 525 del 03.11.2023 

                                                  

Oggetto: FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN  

LOCAZIONE  DI  CUI ALL'ART. 11 DELLA LEGGE N. 431/1998. CONTRIBUTI  

ANNO  2022  PER  IL PAGAMENTO CANONI ANNO 2021. LIQUIDAZIONE IN 

FAVORE DEI BENEFICIARI.        

 

 

L'anno  duemilaventitre il giorno tre del  mese di novembre nella Casa Comunale  di Senise (PZ), 

assunte le funzioni e le responsabilità gestionali conferitigli con Decreto del Commissario 

Straordinario n. 1 del 2.4.2019;  

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

Arch. Bernardino Filardi 

 
PREMESSO CHE la Regione Basilicata – Dipartimento Infrastrutture e Mobilità–Ufficio Edilizio e OO.PP., 

ha richiesto alle Amministrazioni Comunali di pubblicare, entro e non oltre il 20 Febbraio 2023, il bando di 

concorso per l’assegnazione dei contributi 2022 per il pagamento dei canoni di locazione 2021, allegando 

all’uopo lo schema di bando e lo schema di domanda, requisiti di accesso e modalità attuative per i comuni, 

giusto quanto disposto con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 95/2023 del 17.02.2023; 

 

CONSIDERATO CHE : 

 questo Ente ha provveduto a pubblicare il bando per la presentazione delle istanze di cui trattasi in 

data 8/3/2023;  

 entro il 7/4/2023, termine ultimo stabilito per la presentazione delle domande per la partecipazione al 

citato concorso, sono pervenute n. 55 (cinquantacinque) istanze; 

 l’Ufficio preposto ha provveduto all’istruttoria delle domande pervenute;  

 

VISTA la propria determinazione n. 102 del 20/04/2023, con la quale è stato approvato l’elenco provvisorio 

dei beneficiari del contributo in oggetto; 

 

CONSIDERATO che detto elenco provvisorio è stato pubblicato all’Albo on line dell’Ente per 15 giorni 

consecutivi ; 

 

DATO ATTO che nei giorni di pubblicazione non sono pervenuti ricorsi avverso al predetto elenco 

provvisorio; 

 

CONSIDERATO CHE con determinazione n. 117 del 17/05/2023 veniva approvato l’elenco definitivo dei 

beneficiari e contestualmente veniva trasmesso alla Regione Basilicata unitamente alla richiesta di 

erogazione del fabbisogno necessario per erogare il contributo ai beneficiari ; 



 

 

 

CONSIDERATO CHE la Regione Basilicata ha erogato i fondi necessari a questo Comune , giusta 

Determinazione Dirigenziale n. 24BD.2023/D.00380 del  21/8/2023 ; 

 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione delle somme spettanti ai beneficiari ; 

 

VISTO l’art.107 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

 

DETERMINA 

 

LIQUIDARE a titolo di contributi del Fondo Nazionale di cui all’art. 11 della legge 9.12.1998, n. 431 ed 

art. 29 della legge regionale n.24/2007, per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, contributi 

anno 2022 per il pagamento dei canoni 2021, le somme spettanti ai beneficiari di cui all’elenco costituito dai 

seguenti richiedenti : 

Numero 

pratica 
prot.  

Contributo 

 (€.) 

5 1602 del 16/3/2023 957,00 

6 1603 del 16/3/2023 1.821,80 

8 1599 del 16/3/2023 415,80 

10 1626 del 17/3/023 1.098,00 

13 1683 del 20/3/2023 1.937,00 

14 1684 del 20/3/2023 3.098,74 

15 1685 del 20/3/2023 1.530,80 

16 1686 del 20/3/2023 1.135,20 

18 1695 del 21/3/2023 755,40 

19 1696 del 21/3/2023 976,60 

20 1697 del 21/3/2023 728,20 

21 1968 del 21/3/2023 2.040,00 

22 1699 del 21/3/2023 2.899,80 

24 1747 del 22/03,2023 39,20 

25 1785 del 23/3/2023 2.160,00 

26 1791 del 24/3/2023 1.025,60 

27 1792 del 24/3/2023 2.908,40 

28 1793 del 24/3/2023 1.503,60 

34 1864 del 29/3/2023 3.098,74 

36 1891 del 30/3/2023 1.771,40 

37 1892 del 30/3/2023 310,40 

39 1958 nel 3/4/2023 3.098,74 

40 1985 del 4/4/2023 172,80 

41 1986 del 4/4/2023 1.950,00 

42 1987 del 4/4/2023 1.800,00 

45 2016 del 5/4/2023 2.249,80 

47 2037 del 7/4/2023 197,44 

50 2040 del 7/4/2023 1.754,60 

53 2043 del 7/4/2023 3.098,74 

54 2044 del 7/4/2023 3.000,00 

55 2045 del 7/4/2023 150,00 

 



 

 

DARE ATTO CHE i nominativi in elenco non vengono pubblicati al fine di garantire la privacy e sono 

individuabili attraverso il numero e la data di protocollo assegnati alla presentazione dell’istanza; 

 

DARE ATTO CHE solo ai fini della emissione dei mandati di pagamento, viene allegato l’elenco dei 

nominativi (Allegato “A”) con le date di nascita, il codice fiscale, l’indirizzo di residenza nonché le 

coordinate bancarie (IBAN) forniti dai beneficiari ; 

 

IMPUTARE la somma derivante dal presente provvedimento , pari ed Euro 49.683,80 sul capitolo 

10920502 del bilancio 2023 ; 

 

TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Settore Finanziario ; 

 

TRASMETTERE ALTRESI copia del presente provvedimento all’Ufficio Edilizio e OO.PP. della Regione 

Basilicata, ai fini della rendicontazione della spesa sostenuta. 

                                 

       Il Responsabile del Settore Tecnico 

       (Arch. Bernardino FILARDI) 

 

________________________________________________________________________________ 

COMUNE DI SENISE 
Provincia di Potenza 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 317 DEL 03/11/2023  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto l'art.147 bis del D.lgs n.267/2000, introdotto con D.L. n.174/2012 ,sull'atto che precede 

 

ESPRIME 

Il parere favorevole di regolarita' amministrativa . 

 

Senise,lì 03/11/2023                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        (Arch. Bernardino Filardi) 

      

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Visto l'art.147 bis del D.lgs n.267/2000 , introdotto con D.L. n.174/2012; sull'atto che precede 

ESPRIME 

il parere favorevole di regolarita' contabile . 

 

Senise,lì ___________                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

                                 (Rag. Prospero De Lorenzo)   

        

   

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Visto l'art.151 comma 4  del D.lgs n.267/ 2000; 

 

ATTESTA 

 la copertura finanziaria della spesa. 

 

Senise,lì ___________                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                         (Rag. Prospero De Lorenzo)  

  


